Bartschi-FOBRO AG
Bernstrasse 26 | Postfach 1 | CH 6152 Hiiswil{Schweiz B§ TtSCh i e FG B RO ‘

Telefon; --41 (0) 41988 21 21 | Fax; --41(0) 988 22 86
http: www.fobra.com | e-mail: info@fobro.com

{

BETRIEBSANLEITUNG / ERSATZTEILLISTE
LIVRET D'ENTRETIEN / LISTE DES PIECES DE RECHANGE
OPERATOR'S MANUAL / SPARE PARTS LIST

' FOBRO HL 80/1100
DUNGERSTREUER HL 80/1100
DISTRIBUTEUR D'ENGRAIS HL 80/1100
FERTILITZER SPREADER HL 80/1100

Spezialgeriite fir Gemiischiu, Baunischulen und Sonderkulturen | Machines spiciales putr les eultures maraichers, pépinigres et horticulture | Specialty Equipnent for Nurscry, Vegetable and Horticultural Craps

Februar 2006



L bunuigy 13qolb Jjoisulel Jne Yydis uayaizag au3p |y

0¥S | 0S¢ | 09€ L80L | 006 | OC/ Y98 | 02/ | 9/§ 89 | OvS | Ctb (0] 5513
¢TS5 MSER | Bk G0l | 048 | 969 GE8 | 969 | LSS 9¢9 | ¢S | 8l¥ 5z9
¥eb | Cl¥ | OEE 000L | 928 | 099 ¢6/ | 099 | 8¢S ¥65 | G6F | 96€ 0-9
cvv | 89E | ¥6¢C ¢88 | SEL | 88§ G0L | 889 | OL¥ 6CS Lty | EGE G
96€ | OEE | ¥9¢ €6/ | 099 | 8¢S ¥€9 | 8¢S | 7c¥ G/b | '96E | 9lE 0
09€ | 00E | O¥c 0Zc. | 009 | 08F 9/5 | 08y | ¥8E CER: | £ 09E |88 E G-
YeE | 04T 91T 8¥9 | OvS | CEV BLS | CEV | S¥E G8E IS CER (65T 04
S¥¢ | ¥0C | E9L 06 | 80y | 9cCE LGE1 - 9CE «| =09¢ ¥6C | S¥C | 96l g-d
Cle sl Lls ekt G¢¥ | ¥SE | E8C O%E | EBC | 9T ¥SC | ClT | 0LL 0-0
L6l 69l LCl ¢8E | 8LE | ¥S5¢ G0E | ¥5C | €0¢ 6CC L6l £ql g-@
L9l 149" A 0ce | [9C | vl LSC | ¥l LLL ¢6lL | 091 8¢l 0-2
azln-250L ¥8 ¢Sl | oLZ | 89l ¢oc | 89l | ¥EL LSl 9L L 0L 5-4
¢L 09 8¥ ¥l | OcCl 96 GLlL 96 LL 98 (4 89 0-8
9¢ (44 8l ¥S 17 9E EY 9¢ 6¢ (43 LC 44 G-V

ey/by u1 sbuawnang bun|ja1sui]

Al e e Zl =il 80 GlLal 80 L | L | 80 | (& wp/6y)3yimap zadg

€ g 14 £ (3oms) sbuebgenang

w oS°L w Sqe'l w gL w Sl 2}121G5}13q1y

!




Bunuigy J3qolb JjolsuleH JNe YaIs uayaizaq M 2|y

Z3g

756 | ¥6L | S€9 569 | 0€s | ¥iw 006 | 05/ | 009 oz/ | 009 | o8 0L-9
0c6 | 29/ | ¥19 ¥19 | zlS5 | oLy 0/8 | ¢/ | 08§ 969 | 085 | +9¢ -9
7/8 | ltL | 8§ ¢85 | s87 | 88€ 978 | 889 | 0SS 099 | 055 | Obp 0-9
8./ | 8¥5 | 8lS 8lS | zey | 9te 9e/ | €19 | 06¥ 885 | 06V | 6E 5
869 | 785 | 99 99 | 88¢ [ OLE 099 | 0§85 | Ob¥ 825 | ovy | zs€ 0
5e9 | 625 | €Ty tey | zse | z8t 009 | 005 | 0O% 08y | 00¥ | OzE -3
L/G | 9/% | 08€E 08€ | /L€ | ¥§¢ ovS | os¥ | 09€ zev | 09g | 88¢ 0-3
zev | 09g | 88C 88z | ovz | 76l 8oy | ove | 2/t oze | ¢z | olz 5-@
vie | Tle | 0S¢ 6v¢ | 80z | 99l v5€ | g6z | 9¢t €87 | 9g7 | 68l 0-0
9ee | 08z | vez vez | /8L | 6bl gle | g9z | zlz ¥se | ¢lz | o/l 5-C
28C | sez [ 88l 88L | /5L | 9zl 99z | zzz [ 8/l vz | 8/L | zvl O
zet | G8L | syl gyl | €2l | 86 oLz | s/L | obl 8ol | ovl | Zll 5-4
/zL | 9oL | s8 v8 | 0/ | 95 ozl | ool | o8 96 | 08 | +9 0-4
gy | or | c¢ [ci| Tt [T oy | 8¢ | o¢ 9t | oe | ¥z 5-Y

By/bY ul sbuswnans bun|j3suig

A e AT T (T e [ e v ] T R ] BT () R E e e

9 ¥ g ¥ (oms) abuebqenang

w o/t wo/l w 0g'1 w 0G| STRILSTERNY

" B 08 TH O¥90O4 J[[2QqeINA}S

==y C90d-!4>sM




€3S

Bunuigy J3qoib Joisuiey jne Yais uayaizaq AL ||V

8/G | 8% | 98¢ 009 | 00§ | OO% 00F | €6€ | 99z 8y9 | O¥S | Zeb 0L-9

655 | 99¥ | €/¢ 08G | €8% | 98€ 98¢ | zze | 8sz 9z9 | zzs | sl 5-9
05 | Zhv | #SE 0S5 | 857 | 99¢ 99¢ | S0E | #¥C ¥6S | G6v | 96€ 0-9
€/y | ¥6E | SLE o6v | 80y | 9z€ oze | z/z | 8lz 625 | Lvv | €S€ S
yZvy | €6 | 8¢ oy | £9¢ | v6C €67 | vve | g6l G/v | 96€ | LLE 0
s8¢ | Lze | sz 00y | €€€ | 992 99z | zzz | 8/l ZEv | 09 | 882 G-3
(ye | 68T | Lez 09€ | ooe | ovz 0¥z | ooz | 09l 68€ | ¥ZE€ | 6SC 0-3
65¢ | 9Lz | €41 L/g | 9zz | L8l gL | LSl | Lzl ¥6C | Sv¢ | 961 5-
gze | o6l | zsl sz | 961 | /Sl ¢Sl | LEL | soL ¥5¢ | ¢l | o/L 0-a
¥0Z | 0/l | 9€L Liz | 9/1 | ovl Zrl | 8LL | +6 622 | L6L | €SI 5-a
ATRIETEDN 8/l | 8¥lL | 8LL 6LL | 66 | 6/ ¢6l | 09l | szl 0-D
vEL | TLL | 06 6EL | 9Ll | €6 v6 | 8/ | €9 5L | 9zl [ ool 5-9
LL | V9 LS 08 | £9 | #S €5 | #v | SE 98 | 2/ | 85 0-9
e oe | sz | oz e T CEi|EneE et 5-Y

ey/by ur abuawnang bun|asui3

| 1 T EED T R (Bl =i a0 [z | fsi (€ wp/by) 3yaimayn ‘zads

¥ 9 (}on3s) abuebgenang

w8z w/Z w /e WGz STEYESTELY

e 08 TH O¥904 J[[2qeINA]S

‘ 0Od4d04d-1y->siteg




STCS | SERa| S8 RE 8¥€ | 06C | CEC O¥S | 0GF | 09€ 09€ | 00E | OFC 0L-D
198y | sor | vee vZE | 04T | 9Lt ceS | Se¥ | syE 8¥E | 06C | CET 559
65y | C8E | 90€ 90€ | S5¢ | ¥0¢ G6v | Cl¥ | OEE QEEN|ES 42T 00T 0-9
S0y | LEE | 0LC 0/¢ | S¢C | 08l L¥y | 89€ | ¥6¢C ¥6C | S¥C | 961 S
09€ | 00E | O¥C o¥Z | 00C | 09l 96€ | OEE | ¥9¢ ¥9Z. | 022 | 9/l 0-4
EEE- | LT TET e S8l 2Bkl 09€ [ 00E | O¥c 0¥ | 00C | 091 |
[6C | [¥T | 86l 861|159l |2 CEL ¥eE | 0/ | 9lc 9Lz | 08L | ¥¥l 0-3
LEC | ¢6l | €Sl AT cl R ) S¥C | ¥0C | €9l €91 | 9EL 1|=60L 5-0
86l | S9L | CElL ceL | OLL 88 Cle | S LSl crl | 8Ll 56 0-d
08L [ 0SL | oOcZl 0ZL | o0l 08 L6l | 6SL | /¢l LCL | 901 g8 5-C
0§l | vZl 66 00l £8 99 091 MEELEE001 L01 68 L/ 0-2
L1 L6 8. 8. 59 (4] 9cl | SOl 78 8 0/ 99 S-4
£9 [4° (4 [44 GE 8¢ 4 09 8¥ 8¥ 014 CE 0-4
[44 8l Gl Gl cl ol 9¢ (44 8l 8l Gl cl SV
ey/by ul 3buawnalg bun(|aisuig
[ T D e T R B ] SR BT B0 ( € wp/bY) JYdIm3p "zadg
g ¥ g ¥ (yoms) sbuebgenaing
wze wze we we 9}21gs}iaqly
g 08 TH O¥dOod Jf[2qejnailsS

T ©

d44904-1y-ssiieq




6¥8

€08

08 1H O¥g0o4

00TT-088 TH



HL 850/1100

Pos. Nr. Technische Angaben | Réf.piéce
Repére Bennenung Désignation Designation Données techniques |de rechange
Item No. Technical data Spare part No.
801 |6kt Stoppmutter Ecrou de sécurité Hex lock nut M 8 DIN 985 (k1.8) 900.0642.6
802 [U-Scheibe Rondelle Flat washer o 8.4/24 x 2 DIN 9021 900.3010.6
803 A |Behalterdeckel 850 [Couvercle de caisse 850 |Hopper lid 850 850 mm breitlargeuriwidth | 210.3200.0
803 B |Behilterdeckel 1100 |Couvercle de caisse 1100 |Hopper lid:1100 1100 mm breit/largeuriwidth] 252.7200.0
804 |6kt Schraube Vis a téte six pans Hex cap screw M 8 x 30 DIN 933 (8.8) | 900.0032.0
805 |Tankhalter links Caisse support gauche |Hopper support left 252.4004.2
B06 [Tankhalter rechts Caisse support droite Hopper support right 252.4002.2
807 A |Gitter 850 Grille 850 Grid 850 850 mm breit/largeuriwidth | 252.7200.2
807 B |Gitter 1100 Grille 1100 Grid 1100 1100 mm breit/largeuriwidth| 252.7200.4
808 A |Tank 850 (Kunststoff) [Caisse d' engrais 850 Fertilizer hopper 850 850 mm breit/largeur/iwidth | 252.7200.6
808 B |Tank 1100 (Kunststoff) |Caisse d' engrais 1100 |Fertilizer hopper 1100 (1100 mm breit/largeur/width| 252.7200.8
810 |Bki.Mutter Ecrou hexagoneaux Hex nut M6 DIN 934 (kl.8) 900.05.05.0
811 |U-Scheibe Rondelle Flat washer @ B6.4/12 x 1.6 DIN 125 A| 800.3008.6
812 |Bki.Schraube Vis a téte six pans Hex cap screw M6 x 16 DIN 933 (8.8) | 900.0018.2
813 |Buchse mit Flansech  |Coussinet avec bride Bushing with flange M 80 210.3018.5
814 |Lippendichtung DE100 |Garnitures levre DE 100 |Lip gasket DE 100 210.3028.5
815 [Flugelmutter Ecrou a oreilles Wing nut M 6 DIN 315 900.0672.4
816 |U-Scheibe Rondelle Flat washer @ 16/38 x 0.3 DIN 988 | 800.3053.4
817 |Kette mit Schioss Chaine avec maillon de joinctio Chain with master link ISO 083-B-32Glieder 210.3204.6
818 |Spannstift Goupille élastique Spring pin g 6 mm x 30 DIN 7346 | 900.3605.0
819 |Kettenrad 4" Z=12 |Roue de chaine ¥4" Z=12 |Chain wheel 1" 12 F.T. 210.3032.5
820 |Bkt.Schraube Vis a téte six pans Hex cap screw M 6 x 50 DIN 931(8.8) | 900.0164.2
821 |Platikklemme kpl. Borne plastique compl. |Plastic clamp set 210.3031.5
822 |Abstandscheibe Rondelle espaceur Spacer washer 210.3031.0
823 |Kettenrad 4" Z=12 |Roue a chaine 4" Z=12 |Chain wheel " 12 F.T. e 4kt. 16/16 252.1136.4
824 |Enleerungsklappe Couvercle de nettoyage |Cleaning lid 252.7201.0
825 (6ktMutter Ecrou hexagoneaux Hex nut M 8 DIN 934 (k1.8) 900.0506.0
826 |U-Scheibe Rondelle Flat washer @ 8.4/16 x 1.6 DIN 125 A| 900.3010.2
827 |Kettespannrolle Tendeur de chaine Chain tightener 210.3204.8
828 |6kt.Schraube Vis & téte six pans Hex cap screw M 8 x 40 DIN 931(8.8) | 900.0172.6
829 |Deckel zu Vorgelege |Couvercle de surreté Safety cover 210.3205.0
830 |[Bkt.Schraube Vis & téte six pans Hex cap screw M 8 x 16 DIN 933(8.8) | 900.0030.8
831 |[Bkt.Schraube Vis & téte six pans Hex cap screw M 10 x 25 DIN 933(8.8) | 900.0038.6
832 |U-Scheibe Rondelle Flat washer 7 10.5/20 x 2 DIN 125 A| 900.3011.4
833 |6kt.Mutter Ecrou hexagoneaux Hex nut M 10 DIN 934 (k.8) 900.0506.5
834 |Schlauchhalter Porte-tuyau articulé Tube holder flexible 210.3205.2
835 |Blinddeckel Couvercle fausse sorti  |Blind outlet lid 252.7201.2
836 |Federbriede Ressort speciale Special spring 210.3029.0
837 |[Schlauch Aspirex Tuyau aspirex Tube aspirex g 35 mm 210.3028.5
839 |Einstellmutter Vis de rélage Set screw 210.3024.0
840 (Schieber Verrou d'ouverture Slide 210.3024.5
841 (Stellfeder Ressort (levier) Spring lever 210.3025.0
842 |Skalenwelle Arbre de relage Adjustment shaft 210.3025.5
843 |Zellenrad Doseur cylindrigue Measuring cylinder 210.3026.0
844 |Dosiergeratgehause |Boitier du doseur Housing measuring cyl. 252.7201.4




HL 850/1100

Pos. Nr. Technische Angaben | Réf.piéce
Repére Bennenung Désignation Designation Données techniques |derechange
Item No. : Technical data Spare part No.
845 |[Spannieder Ressort tendeur (petit)  |Spring lever (smal) 210.3027.0
846 |[Kegelrad oben Pignon Gear Z=18 252.7201.6
847 |Kegelrad mit 4kt. Pignon avec carré Gear with square tube Z=18 252.7201.6
848 |Blechschraube Vis a téle Seli-tapping screw v 3.9x38DIN 7981C | 900.2988.4
849 |Schlauchanschluss Raccord du tuyau Tube connector 210.3028.5
850 |Bichse Coussinet Bushing 210.3004.0
851 |Halterung Schnecke |Support spirale Support spiral 210.3205.6
852 A |Schnecke links 850  |Spirale a gauche 850 Spiral left 850 210.3006.5
852 B |Schneckelinks 1100 |Spirale @ gauche 1100 |Spiral left 1100 252.7201.8
853 A |Schnecke rechts 850 |Spirale a droite 850 Spiral rigth 850 210.3006.0
853 B |Schnecke rechts 1100 |Spirale a droite 1100 Spiral rigth 11000 252.7202.0
854 |Spannstift Goupille élastique Spring pin B 5x 36 DIN 7346 900.3600.2
855 A |Dungermischerachse |Axe agitateur 850 Mixer axle 850 210.3206.2
855 B |Dungermischerachse |Axe agitateur 1100 Mixer axle 1100 252.7202.2
856 . |4kt.Welle Axe carré Square rod 210.3012.0
857 |4ktHilse Douille carré Square spacer sleeve 210.3207.0
858 [U-Scheibe Rondelle Flat washer ? 5.3/15x 2 DIN 7349 | 900.3007.8
859 |Druckfeder Ressort Spring 210.3207.2
861 |Spezialfeder Ressort spécial Special spring 210.3207 .4
863 |Dosiergerat kpl. Doseur cpl. Measuring unit cpl. 252.0050.2




